S*Sr. 11, 1332.

Tygodnik Powiatowy

na powiat rybnicki.
Org”™re ursedowy.

Wychodzi co sobote. Przyjmowanie ogloszen do czwartku do potudnia.

Cena ogloszen za jeden wiersz petytowy 6-tarnowy Prenumerata za kwartal 3.— 71

iub jego miejsce 15 groszy. Zaméwieni ‘muie kazd d ¢
Za reklame 30 groszy od wiersza petytowego. amowienia przyjmuje kazdy urzad pocztowy.

dnia mcesrcua 1932 r.

0 BRO «an**my *n*«u*«**m* «» ww*

Dzieci zdworow lub innych odlegtych kolonis-

;%%g DZIiAL URZEDOWY. % tow beda szczepione w Gminach do ktéorych urze-

‘dowo nalezg.

« =**IBWC sf*«ts*es:m» *runn»# ait»*atrG»9:xwis»«wwB«

: . . . W dniu szczepienia otrzymaja PP. Naczelnicy
SZCZGplenle leeCl' Gmin dostateczng ilo§¢ formularzy do wygotowa-
Wszystkie dzieci w pierwszym i dwunastym nhia Swiadectw szczepienia, ktdére do dnia oglg-

roku zycia podlegaja obowigzkowemu szczepieniu. dzin musza by¢ przediozone.
Tylko dzieci, kF(’)rych.choroba zostata przez $§wia- Zawezwania do szczepienia wyslane przez
d?CtWO lekarskle. s?w1erdzona, moga zostac ZWOl‘ Gming, musza by¢ przeditozone przy szczepieniu
nione od szczepienia w roku. bleza[cym.l _Sw1ade- i ogledzinach. Formularze do wezwan nalezy na-
ctwo lekarskie nalezy przedloz.yé.w terminie szcze-  py¢ w  Starostwie. Przy szczepieniu musi by¢
pienia. Co do porzadku szczepienia, beda szczepio- obecny zastepca gminy (Naczelnik lub Sekretarz)

ne najpierw dzieci mate (jednoroczne), potem dzieci lista dzieci, zobowiazanych do szczepienia.

szkolne (dwunastoletnie). . , . S .
( ) PP. Burmistrzow i Naczelnikéw Gmin prosze

zawiadomié¢ na czas PP. Kierownikow Szkodl o od-
bywajgcem si¢ szczepieniu.

SsasiESAce szesepienia:

W lokalach, gdzie odbgdzie si¢ szczepienie
dzieci z kilku gmin nastgpi szczepienie wedle al-
fabetu gmin.

= Gminy Gdzie si¢ szczepi? Dzien i godzina Ogledziny
p_
Ryduttowy, dzieci mate Karczma p. Tytki o godz. 13,00 o godz. 13.00
Dzieci szkolne 13.45 o 13.45
CM
Psz6w i Zawada w Pszowie co 14.30 CTOT 14.30
Dawti. Pszowskie Doty p. Tytki 10 15.30 oj 15.30
i Krzyzkowice
d
Syrynia i Grabéwka w Syryni 16.30 16.30
Lubomja w Lubomji 8 . 17.15 b_ » 17.15
Brzezie, Nieboczowy i Kol. w Brzezin £ 17.45 EL » 17.45
Debicz
Kornowac, Pogrzebien i Ko- w Kornowacu 18.30 18.30
byla
2. Niewiadom Gorny Karczma p. Finka A o godz. 12.30 r:r o godz. 12.30
13
Dawn. Radoszowy Gorne i » p. Mazurka 13.15 ré 13.15
Wielkie i Pietrzkowice
. nd
Czernica, Lukow . w Czernicy o 14.00 © 14.00
Rzuchow, Lance " w Rzuchowie 0 14.30 0 14.30

Pstragzna w Pstrazny 14.50 14.50



Gminy

Dzimierz, Adamowice i Zytna
Raszczyce

Lyski, Bogunice i Nowa Wie$§
Suinina

Gaszowiee-Piece

Szezerbice i Solartiia
Jejkowice

Zebrzydowice

Ciiwalgcice i Zwonowice
Orzepowice

Wielopole i Rybnicka Kuznia
Golejow-Grabownia

Ochojec

Wilcza Doina-Goérna
Przcgedza

Leszczyny

Kamien p. Rz.

Ksiazenice

Bukow, Kamien n. 0., Ligota
Tworkowska

Rogowy, BelJsznica, Blusz-
cz6w 1 Odra

Gorzyce i Olza
Gorzyczki i Uchylsko
Turza, Olszenica i Marusze

Jedlownik, Turzyczka
i Kokoszyce

Czyzowice

Czuchow

De¢biensko St. i Wielkie
Gzerwionka

Betk

Szczejkowice i Palowice

Stanowice

Szczyglowice
Krywatd

Knurow

Gdzie si¢ szczepi?

Karczma w Dzimierzu
w Raszczycach
w Lyskach
p. Trojanskiego
w Gaszowicach
p- Sowy
w Jejkowicach

w Zebrzydowicach

w Chwalecicach
' w Orzepowicach
w Wielopolu
' w Golejowie

' w Ochojcu
Wilczy Gornej
Przegedzy

Gminna sala posiedzen

Karczma w Kamieniu

' w Ksiazenicach

Karczma w Bukowie
p. Boczka

' p. Urbanka
p. Wziontka
" w Turzy

w Jedlownik u

Swobody

Karczma w Czuchowie
. w Debiensku
» w Czerwionce
’ w Belku
w Szczejkowicach

' w Stanowicach

Karczma w Szczyglo wicach ~ co o godz.

w Krywatdzie

w Knurowie

Dziefi i godzina

o godz.
woo
TT 2
« .,

%

o godz.
8
A
S

o godz
$ 2
T
< »

0‘ 9

2
o godz

2
,

A

O ”»

O 2

o

2

E2]

ER)

15.10
15.40
16.30
17.15
17.35
18.00
18.20
18.45

12.30
13.00
13.30
13.50
H.15
14.45
15.45
16.10
16.45
17.15

13.15

14.00

15.00
15.45
16.30
17.15

17.45

13.00
13.45
14.30
15.30
16.10
16.30

13.00
13.30
14.00

Ogledziny

E2)

>

c g &497A

o godz.

™ »

o godz.

2

(1) .

co o godz.

>

2

%% o godz.

2

1 oi '
oi

15,10
1540
16.30
17.1D
17.35
18.00
18.20
18.45

12.30
13.00
13.30
13.50
14.15
i445
15.45
16.10
16.45
17.15

13.15

14.00

15.00
15.45
16.30
17.15

17.45

13.00
13.45
14.30
15.30
16.10
16.30

13.00
13.30
14,00
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G miny

Gieraltowice
Przyszowice
Paniowki
Chudow

Bujakow

Rybnik, Gimn. Polskie
Gimnazjum Niem.
Urszulanki

Szkotly powszechne
Rybnik, dzieci mate

Paruszowice, Ligota i Lig.
Kuznia

Zamystow

Boguszowice, Kop. Bluecher
i Ktokocin

Gotartowice
Rowfen i Folwarki

Zory, Baranowice, Kleszczow
i Osiny dzieci szkolne

Zory, Baranowice, Kleszczow,
Osiny, dzieci mate

Rogozna i Skrzeczkowice
Ro6j i Brodek

Jankowice i Michatkowice
Gotkowice i Skrbensko
Godow 1 Laziska

Skrzyszow, Krostoszowice
i Podbucze

Wilchwa

Wodzistaw, dzieci szkolne
i dzieci mate

Marklowice D. G. i Chatupki

Popieléow 1 Radziejow

Chwatowice

Swierklany G. D. i Kucha-
rzowka

Potomja i Gogolowa

Mszana

Gdzie si¢ szczepi?
Karczma w Gieraltowicach
w Przyszowicach
w Paniowkach
" w Chudowie
w Bujakowie
Sala p. Ogodrka

»
>
» p- Welny

Karczma w Zamystowie

Karczma w Boguszowicach

w Gotartowicach
’s w Rowniu

Sala Zwigzkowa w Zorach
Sala Zwigzkowa w Zorach

Karczma w Rogoznej
w Roju

w Jankowicach

Karczma w Gotkowicach
’ w Godowie

w Skrzyszowie

w Wilchwie

Sala p. Guminskiego

Karczma w Marklowicach

w Popielowie

Karczma w Chwatowicach

w Swierklanach

w Potomji

w Mszanie

Dzien 1 godzina

M
co

o

9>

S5

Ir

o godz.

15.15
16.00
16.30
17.00
17.30

12.30
13.00
13.15
13.30

14.15
16.15

17.15

13.00

13.45
14.15

15.15

15.45

16.30
17.00
17.30

13.30
14.00
14.30

15.15
15.45

16.45
17.30

12.45
13.45

14.15
14.45

Ogledziny

o™

-d » 15.15

sj " 16.00

d " 16.30

4 » 17.00

L » 17.30
0
CS.

o © godz. 12.30

13.00

" » 13.15
™

13.30

z M.1*

’ 16.15

” 17.15

o godz. 13.00

$ 13-45

’ 14.15

oC » 15.15
™

73 » 15.45
S

1 » 16-30

17.00

17.30

o godz. 13.30

A » 14.00

T 14.30
00
™

3 » 15.15

g » 15.45
aS

N » 16.45

17.30

A o godz. 12.45

" » 13.45
ON
™

A . 14.15

x 14.45
®
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Gminy Gdzie sig szczepi? Dzien 1 godzina Ogledziny
P-
CM oM
CD [ve)
Jastrzebie G. D., Zdrdj " w Jastrzgbiu D. . 15.15 A o godz. 15.15
i Zofjowka oi o\
CM M
Ruptawa, Ruptawiec i Ci- w Ruptawie d . 16.00 -d s 16.00
sowka
Moszczenica w MOSZCZ&IliCy | . 16.45 | I 16.45
'o 'E.
CM (M
co co
11. Niedobczyce Karczma w Niedobczycach * o godz. 13.00 ~ o godz. 13.00
Biertuttowy » p. Grodonia co 14.15 d 14-15
CM co
Kop. Ema, Obszary " p. Barteczki . ' 15.00 - i 15.00
Radlin w Radlinie VA 1545 15.45
7 . i 1y " 16.30 I » 16.30
Gtozyny p. Staniny O o
/5 as
Rybnik, dnia 19 marca 1932 r.
Lekarz Powiatowy:
(—) Dr. Bialy.
UWi(;Zienie gOlQbi w CZaSie ZaSierl. dzie gminnym Leszczyny do wgladu cztonkdéw

Na podstawie § 15 o policji polnej i lesnej
z dnia 15 lipca 1890 r. dodatek osobny do sztuki
30 gazety urz¢dowej rejencji opolskiej, rozporzg-
dzam niniejszem, ze wszystkie golebie w czasie

zasiewu wiosennego, to jest od 1 kwietnia do 15
maja r. b. powinne by¢ uwigzione. Jednakowoz nie
odnosi si¢ to do golebi wojskowych. Przestepstwa
zostaja na podstawie § 15 wymienionego prawa
karane grzywna lub wigzieniem.

Rybnik, dnia 4 marca 1932 r.
Starosta:

(—) zp. Grzelewski.

Pomor swin,
W zagrodzie Walentego Miki w Miedznej,
i Marji Zajacowej w Brzezince stwierdzono urzedo-
wo pomodr §win.
Rybnik, dnia 25 lutego 1932 r.
Starosta:
zp. (—) Grzelewski.

Ogloszenie.

Niniejszem podaje si¢
meljoracyjnej na

interesowanym Spotki
gming Leszczyny do publicznej
wiadomos$ci, ze w niedziele dnia 17-go kwietnia
1932 r. o godzinie 3-ciej popoludniu w lokalu p.
Sjuligi (Salamon) w Leszczynach odbedzie si¢ wy-
boér Zarzadu tejze Spotki.

Lista wyborcza zostaje wylozona w czasie od
2-go kwietnia do 16-go kwietnia 1932 r. w Urze-

Spotki Drenarskiej.
Czuchéw, dnia 15 marca 1932 r.
Naczelnik Urzedu Okregowego.
(-) Biela.

[l | SS W
KOMUNIKATY.

Wpisy do Szkoly Gospodarstwa Wiejs-
kiego i Domowego w Miedzyswieciu.

Dnia 15 kwietnia br. rozpoczyna si¢, jak lat
ubiegltych nauka w Szkole gospodarstwa wiejskiego
i domowego, obejmujaca poza nauka teoretyczng:
gotowanie, pieczenie, konserwowanie, kréj, szycie,
roboty reczne, pranie, prasowanie, porzadki domo-

we, uprawe¢ warzyw, porzadki koto inwentarza
oraz wychowanie w internacie szkolnym.

Wpisy dla kandydatek, ktoére ukonczyty 16
lat, oraz przynajmniej szkol¢ powszechng, przyj-
muje Dyrekcja Szkotly (p. Skoczéw, Migdzyswied)

Optata wpisowa 1 czesne wynosi Zi. 15—
za$ internatowa (za utrzymanie) Zt. 45,— miesig¢cz-
nie. Przy wpisie nalezy przedtozyé¢: 1) metryke
urodzenia, 2) ostatnie $wiadectwo szkolne, 3)

swiadectwo moralnosci, 4) zobowigzanie si¢ ro-
dzicow lub opiekundéw do ponoszenia optat szkol-
nych.

Ze wzgledu na kryzys gospodarczy, Slaska

izba Rolnicza zaofiarowata w tym roku pewna
ilo§¢ stypendjow, z ktoérych korzysta¢ beda mogtly
pilne, a niezamozne uczenice.

Szkola Rolnicza

Migdzyswiec, p. Skoczow.
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Ogloszenie.

W  tui. rejestrze handlowym A pod L 142
wpisano dnia 7 marca 1932 r. ze Oton Bernacki,
kupiec z Rybnika z powodu $mierci ze spotki jaw-
nej wystapit-

Spotka trwa nadal pomigdzy pozostalemi
wspoélnikami Karolem Soblikiem i Franciszkiem
Glombetn, kupcami w Rybniku.

Sad Grodzki w Rybniku

Liczba czynnosci:
V. K. 42/3i.

Przetarg przymusowy.

Nieruchomo$¢é polozona w .lastrzebiu - Zdrgj,
i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapi-
sana w ksiedze gruntowej Jastrzebiu Dolnym wy-
kaz L. 195 na imi¢ Jozefa Adamika, kupca z
Jastrzebia-Zdroj. zostanie
dnia 29 kwietnia 1932. o godzinie 10 przedpotudniem

wystawiona na przetarg w nizej oznaczonym Sa-
dzie pokoj 54.

Wyzej wymieniona nieruchomos$¢ sklada sig:
z ogrodu przy kapielach obszarze 25,40 ar. ksiegi
Janowej mapa 2 L. 190 38 matrykuty art. 38 czys-
tego dochodu gruntu 1 tal.

Wyciag z ksiggi katastru gruntowego, wie-
rzytelny odpis z ksiegi wieczystej oraz inne wyka-
zy odnoszace si¢ do wyzej wymienionej nieru-
chomosci'przeglada¢ mozna w sekretai jacie podpisa-
nego Sadu pokdj nr. 75.

Wzmiankg¢ o przetargu zapisano w ksiedze
gruntowej dnia 13 listopada 1931 r.

Niniejszem wzywa si¢ wszystkich, ktorych
prawa w chwili zapisania wzmianki o przetaigu
nie byty w ksigdze gruntowej uwidocznione, aby
si¢ z niemi zgtosili najpdzniej w dniu przetaigu
przed wezwaniem do wnoszenia ofert i prawa te
Wrawdopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczytl.

razie niezastosowania si¢ do powyzszego wez-
wania prawa te przy oznaczeniu najnizszej olerty
nie zostang wcale uwzglednione a przy rozdziale
ceny kupna dopiero po roszczeniu wierzyciela i in-
nych prawach.

Zaleca si¢ dwa tygodnie przed terminem po-
da¢ na pismie albo do protokolu sekretarza sado-
wego doktadne obliczenie swych roszczen w ka-
pitale, odsetkach, kosztach wypowiedzenia i kosz-
tach sadowego dochodzenia swych spraw, oraz
oznaczy¢ pierwszenstwo, ktorego si¢ zada.

Tych, ktéorym stuzy prawo sprzeciwienia si¢
przetargowi wzywa si¢, aby przed udzieleniem
przybicia targu postarali si¢ o umorzenie lub za-
wieszenie postepowania, gdyz inaczej prawo ich
odnosi¢ si¢ bedzie zamiast do nieruchomos$ci, tylko
do uzyskanej ceny kupna.

Wodzistaw, dnia 19 lutego 1932 r.
Sad Grodzki.

V. F. 1/32.

Bank Ludowy w Zorach przedtozyt tut. Sa-
dowi podniszczony Sola-weksel z daty Zory 17-
IV. (nazwa miesigca prawic nieczytelna) ptatny 24.

VIII. 1931 r. na sume¢ 4.985.25 =zl, wystawiony
przez Bolestawa Wawocznego, z wnioskiem o unie-
waznienie tego dokumentu.

Wzywa si¢ wszystkich interesowanych, aby
najdalej ¢lo terminu t. j. do 1 lipca .1932 r. zgtlosili
swe pretensje do tut. Sadu, pod zagrozeniem utra-
ty praw wekslowych z tytulu powyzszego doku-
mentu. Postgpowanie wywotawcze wdraza si¢ po
mysli §§ 1003 i nast. pc. oraz po mysli art. 94 pra-
wa wekslowego z dnia 14 listopada 1924 r.

Zory, dnia 3 lutego 1932 r.

Sad Grodzki.

W sprawie odroczenia wyptat Ludwika Lu-
kaszczyka w Wodzistawiu zostal wyznaczony ter-
min do sprawdzenia wierzytelno$ci na dzien

29 marca 1932 r. o godz. 10 przedpotudniem.

Lista wytozona jest od dnia 10 marca 1932 r.
w Sadzie grodzkim w Wodzistawiu pokdj nr. 75.

Niewciggnigcie na list¢ jest zaskarzalne w
ciggu 7 dni, liczac od dnia wytozenia listy w Sa-
dzie Grodzkim w Wodzistawiu.

Wodzistaw, dnia 10 marca 1932 r.

Nadzorca Sadowy.

Obwieszczenie,
Jana Kasture, robotnika w Zorach ogtasza sig
niniejszem jako natogowego pijaka.
Restauratorom i gospodzkim zakazuje si¢ rowno-
czesnie sprzedawac¢ wszelkich wymienionemu na-
poji alkoholowych. Nieprzestrzeganie powyzszego
zakazu, pociaggnie za soba postgpowanie karne.
Zory, dnia 7 marca 1932 r.
Miejski Urzad Policyjny.
(—) A Rostek
burmistrz.

Ogloszenie.

Niniejszem ogtasza si¢ wynik wyborow
bytych do Zarzadu Ogoélno-Miejscowej Kasy Cho-
rych powiatu rybnickiego w Rybniku w dniu 2 mar-
ca 1932 r.

Wybrani zostali:
a) z strony pracodawcow.

1. Inzynier Malinowski Wtadystaw z Rybnika
2. Fabrykant Wylezych Edward z Rybnika
Posetl Piechoczek Ludwik z Rybnika.

b) z strony pracobiorcéw.
Deponty Antoni z Rybnika
Szewczyk Franciszek z Rybnika
Futek Augustyn z Wodzistawia
Knapczyk Ignacy z Rybnika
Kubiak Piotr z Rydultow
Kolonko Piotr z Rybnika.

Ewentualne sprzeciwy nalezy wnosi¢ w prze-
ciggu jednego miesigca od daty ogloszenia wyniku
wyboréw do Zarzadu Kasy wzgl. do Urzedu Ubez-
pieczen w Rybniku.

Rybnik, dnia 11 marca 1932 r.

Zarzad Ogodlno-Aliejseowej Kasy Chorych
powiatu rybnickiego.

w

S o
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ObWieSZczenie. d(_) tego starszego brackiego, ktoremu wsparcio-
biorcy rozwigzanego obwodu zostali przydzieleni.
Goérnicy, ktorzy utracili prace na zaktadach Dla uzyskania kartki bezrobotni powinni przed-

brackich utrzymujgcy swe prawa do kasy pensyj- tozyé w kazdym wypadku bez wyjatku ksiagzke
nej Spotki Brackiej, otrzymuja bezptatne przybory kwitowg za uiszczone sktadki do kasy pensyjnej
szkolne dla dzieci swych, o ile Spotki Brackiej, legitymacj¢ jakoj bezrobotny Z

a) sg bezrobotni i byli ubezpieczeni poprze- wtasciwego urzedu posrednictwa pracy i poSwiad-
dnio przynajmniej przez 3 lata w kasie czenie kopalni co do zwolnienia jego zfpracy.
pensyjnej Spoétki Brackiej,

b) utracili prac¢ na zaktadach brackich i utrzy-
mujg swoje prawa do kasy pensyjnej w
czasie bezrobocia bez oplaty uznanidowek . , .
na mocy uchwatly Zarzqdrl)l zydnia 10 lutego OdeWIGdZ na Nr. Tngdnlka 10 dla
1928 r., lub Jana Czyza.

¢) w czasie bezrobocia ptacg uznaniowki dla
utrzymania praw przy kasie pensyjnej
Spotki Brackiej.

Tarnowskie Gory, dnia 6 lutego 1932 r.
Administracja Spo6tki Brackiej.

Zbytecznie si¢ martwisz. Utrzymywalam cie-
bie idzieci lecz na twe imi¢ nigdy nic nie bratam.

Sprawe¢ rostrzygnie Sad.
Dzieci hutniké6w z hut brackich nie majg pra-

wa do korzystania z Funduszu Wolnych Kuksow, )
dlatego tez dzieci takich bezrobotnych nie moga akuszerka w Niedobezycach.
pobiera¢ bezptatnych przyboréw szkolnych.

Kartki, upowazniajgce dzieci do pobierania
przyborow szkolnych, bgda wystawiali starsi brac-
cy obwodoéw, do ktoérych bezrobotni nalezeli pod- p.gaktor
czas zatrudnienia na kopalni, a jezeli obwo6d star- . . .
szego brackiego w rni(;(lijzyczasieJ zostal zniesiony, Rybnik tel. 100. Wydawca: Wydziat Powiato-
wowcezas taki bezrobotny powinien zwréci¢ si¢ do Wy. Rybnik. Czcionkami drukarni Roberta Bar-
innego starszego brackiego na tej kopalni wzgl. wika, Rybnik.

KOMPNALNA KASA OSZCZEDNOSCI

Powiatu Rybnickiego

u obok Starostwa

Otylja Czyzowa

Ignacy Joézei w Wielopolu uniewaznia zgubionag
ksigzeczke wojskowag wyst. przez P. K. U. Kotomyja.

odpowiedzialny: Konrad Chrészcz,

Instytucja bankowa pupilarnej pewnosci

przyj muje wktady oszczgdnosciowe 1 ptaci:
69¢ za wypowiedzeniem dziennem

" miesigcznem
8%« kwartalnem
9% . potrocznern
105 rocznetn
udziela pozyczek krotko- i dtugoterminowych — posredniczy

przy zacigganiu pozyczek z Panstwowego Banku Rolnego
— zatatwia wszelkie inne czynno$ci bankowe.

Stan wkladow od roku 1924:

Rok 1924 zlotych 185.000,— Rok 1928 zfotveh 1.250.000,—
1925 ” 368.000,— ,» 1929 , 2.200.000 —

. 1926 ’ 347.000,— 1930 3.800.000,—

, 1927 531.000,— ., 1931 3.950.000,—

Za wklady odpowiada powiat calym swym majatkiem i swemi wplywami z podatkow



